
 

令和６年６月 3日 

ハナマルキ株式会社 

マルダイ味噌販売株式会社 

 

ハナマルキ・マルダイ味噌販売 事業統合について 

 

この度、ハナマルキグループでは、グループとしてのさらなる成長を目指すべく、ハナマルキ株式会

社（以下「ハナマルキ」）とマルダイ味噌販売株式会社（以下「マルダイ味噌販売」）の事業統合を図る

ことといたしました。 

 

事業統合は、１年ほど先となりますが、令和７年９月１日に行うことを予定しており、マルダイ味噌

販売が行う食品卸売事業等の全ての事業を、会社分割（吸収分割）の方法で、ハナマルキへ承継させる

ことを計画しております。 

 

近年多発する干ばつなど気候要因による食料生産の不安定化に加え、ロシアによるウクライナ侵略、

新型コロナ禍からの世界的な需要回復等を背景とした食品原材料や生産資材の価格高騰により、逼迫す

る経営環境への対応が喫緊の課題となっております。事業統合により業務効率化を推進し、より変化に

対応できる組織へ変革いたします。 

 

事業統合に伴い、マルダイ味噌販売とお取引をいただいているお取引先各位とマルダイ味噌販売との

契約や権利義務関係は、ハナマルキへ自動的に承継されることになります。お取引先各位に個別にご同

意をいただくことや、改めて契約を締結していただく必要はございません。また、事業統合後の債務の

支払い等は、ハナマルキにて責任をもって行ってまいります。 

 

今後も変わらぬご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。 

 


